In homine ex seipso. Cui enim irascitur sibi  
quibus et displicet: sine dono quod sit  
non est. **Oporet** ergo penitente confitei si  
tunc habeat et animam sit confessoris esse:  
si uotum sit tunc de parat et remissio.

**Si** sufficiat soli deo confitei.

**T**am secundum quosdam articulos spinam  
sed an penitentia sufficiat confitei soli deo:  
an oporteat confitei sacerdoti. **Ab**goda  
uisu est sufficere si soli deo fiat confessio  
sine iudicio sacerdotum et confessione  
sibi emittit: **quod** dauid dicit. **Dixi** confitebor  
domino et tu re. im. per. mei non ait  
sacerdoti: et tunc remissum dicit penitentiam.  
**Ita** ambrosius deo fleuit penam quod cul-  
pa obrepserit ei. **Non** tuemo quod dixit:  
tuemo quod fleuit. **Lacrimas** eius lego.  
satisfactionem non lego. **Sed** quod dese-  
di non potest abluui potest. **Laudent** lacrimae  
delictum: quod uoce pudor est confiteri.  
**Et** uenire fletu consulit et uenudie.  
**Hoc** idem etiam **maximus** episcopus dicit.  
**Ita** iohannes christostomus. **Non** est dico ut  
te pendas publico. neque apud alios  
amissos: sed obediens uiolo prophete  
dicenti. **Reuela** domino uiam tuam ante dominum.  
**Ergo** tu confite penitentiam tuam apud uerum  
iudicem: cum oratione delicta tua peni-  
tia non lingua sed confite tue media  
et tunc demum spera te posse misericordiam  
consequi. **Si** habuissis penitentiam tuam otinere  
in mente: malum nunquam aduersus peni-  
tiam tunc de tenebris. **Idem**. penitentiam tuam  
dixit ut deleas illa: sed si confidens  
ea alicui dicit. dixit ea cotidie in anima  
tua. non dico ut confitearis ea confesso  
tuo ut est exemplar: dixit deo ut  
ea curet. **Per** enim si non dixeris

ignorat ea. **Cui** faciebas ea primo erat:  
cum admittens ea agnouerat. **Quod**  
ea uult a te agnoscere: penitentiam non  
erubescit: et confitei erubescit.  
**Dixit** tunc haec uita ut requiem ha-  
beas talia: dixit ingemiscens et  
lacrimans. **In** codice scripta sunt penitentia  
tua: sponsa penitentiarum tuorum lacrimae  
tue sunt. **Ita** propter. **Illi** quorum penitentia  
humana notitia latent non ab ipso  
confessione nec ab alijs publicata. si ea  
confitei uel emendare noluerit: dominum  
quod teste hinc et ipsum habitum sunt  
penitentiam. **Ad** si sui ipsi iudices fiat  
et uelut sine figuratis ultores: hinc in  
se uoluntaria pena seueissime adu-  
sionis exerceant temporalibus poenis et  
mutabunt eterna supplicia: et lacrimae  
ex uera cordis contritione fluentibus.  
refringunt etiam ignis incendia. **Ita**  
dicit factus sibi placabit illi qui a  
propheta confessionibus tamen potest aut  
nescientibus alijs ipsi tunc uoluntarie  
exortationis sinam ferunt: et ab altari  
cui ministrabant non a deo sed officio  
separati uita sua quasi mortua plangunt:  
certi quod reconciliati sunt efficatis pe-  
nitentiae fructibus a deo non solum a  
missa recipiant: sed etiam superni ci-  
uitatis gaudia recipiant. **His** aut  
toicitibus imitatur qui sufficere contendit  
deo confitei penitentiam sine sacerdote. **Dixit**  
enim quod si quis timens detrahi culpam  
sua apud homines. ne inde approbatio  
beat: uel alij suo exemplo ad penitentiam  
dum accingant: et ideo taceat homini et  
reuelet deo: consequitur uenia. **Assit**.  
**Ad** non sufficit soli deo confitei si tunc  
sacerdotibus confitei oportet:  
non solum illa auctoritate